АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АПАТИТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.08.2023 № 1473    г. Апатиты

О проведении паспортизации объектов и услуг социальной и городской

инфраструктуры муниципального образования город Апатиты с

подведомственной территорией Мурманской области

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ

«О социальной защите инвалидов Российской Федерации», постановлением

Правительства Мурманской области от 02.02.2018 № 42-ПП «О ведении паспортизации

объектов и услуг социальной и городской инфраструктуры Мурманской области»,

приказом Министерства труда и социального развития Мурманской области от

17.09.2020 № 565 «Об утверждении методических рекомендаций по ведению

паспортизации объектов и услуг социальной и городской инфраструктуры Мурманской

области» постановляю:

1. Проводить паспортизацию расположенных на территории муниципального

образования город Апатиты с подведомственной территорией Мурманской области и

относящихся к ведению органов местного самоуправления объектов социальной

инфраструктуры организаций, предоставляющих услуги населению, а также объектов

городской инфраструктуры (лестниц, парков, зон отдыха) в соответствии с

методическими рекомендациями, утвержденными приказом Министерства труда и

социального развития Мурманской области от 17.09.2020 № 565 «Об утверждении

методических рекомендаций по ведению паспортизации объектов и услуг социальной и

городской инфраструктуры Мурманской области».

2. Утвердить состав рабочей группы по проведению паспортизации объектов и

услуг социальной и городской инфраструктуры муниципального образования город

Апатиты с подведомственной территорией Мурманской области согласно приложению.

       3. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации города Апатиты от 29.10.2013 № 1253

«О проведении паспортизации объектов и услуг социальной инфраструктуры

городского округа Апатиты»;

- постановление Администрации города Апатиты от 14.10.2014 № 1289

«О внесении изменения в постановление Администрации города Апатиты от 29.10.2013

№ 1253»;

- постановление Администрации города Апатиты от 07.12.2015 № 1559

«О внесении изменений в постановление Администрации города Апатиты от 29.10.2013

№ 1253 «О проведении паспортизации объектов и услуг социальной инфраструктуры

городского округа Апатиты»;

- постановление Администрации города Апатиты от 18.01.2016 № 46

«О внесении изменений в постановление Администрации города Апатиты от 29.10.2013

№ 1253 «О проведении паспортизации объектов и услуг социальной инфраструктуры

городского округа Апатиты».

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы Администрации города Апатиты Савину Л.В.

Глава администрации города                                  Н.А. Бова

Приложение

к постановлению

Администрации города Апатиты

от 07.08.2023 №  1473

Состав

рабочей группы по проведению паспортизации объектов и услуг социальной и

городской инфраструктуры муниципального образования город Апатиты с

подведомственной территорией Мурманской области

Руководитель - первый заместитель Главы Администрации

 города Апатиты;

Заместитель руководителя           - начальник управления архитектуры

                                                             градостроительства Администрации города

Апатиты;

Ответственный секретарь                         - ведущий специалист отдела экономики

Управления финансов Администрации города

Апатиты Мурманской области;

Члены  - главный специалист Отдела по культуре и

делам молодежи Администрации города

Апатиты Мурманской области;

- заместитель председателя Комитета по

физической культуре и спорту

Администрации города Апатиты Мурманской

области;

- начальник Управления образования

Администрации города Апатиты Мурманской

области;

- заместитель директора Муниципального

казенного учреждения города Апатиты

«Управление городского хозяйства»;

- председатель Апатитской городской

организации Мурманской областной

организации Общероссийской общественной

организации «Всероссийское общество

инвалидов» (по согласованию);

- председатель Апатитского филиала

регионального отделения Всероссийского

общества слепых (по согласованию);

- специалист ГОКУ «Апатитский

межрайонный центр социальной поддержки

населения» (по согласованию);

- представитель Апатитского местного

отделения Мурманского регионального

отделения областной общественной

организации инвалидов «Всероссийское

общество глухих» (по согласованию).